(71. VIII. Datur tacita Hypotheca sola legis dispositione redemptori in persona ab hostibus capta, et redempta pro pretio redemptionis; l. 15, ff. de Captiv.; l. 2, c. de Postlim. revers.; l. 20, § 1, ff. Qui testam. fac. poss.; l. 43, ult. ff. de Legat.

(72. Hi sunt casus certi, in quibus sola dispositione legis Hypotheca tacita locum habet. Non sum autem nescius esse doctores, qui eam ad alios casus extendunt. Vide de iis quid senserit Stryk. in us. mod. pand. lib. II, § 7, et plur. seq. Confer. etiam Spei-

dell. locuplet. lit. p. art. de var. tacit. Hypothec., et auctores ab eo allegatos.

(73. Tenent nonnulli in hoc differre Hypothecam tacitam ob præsumptam voluntatem partium ab Hypotheca tacita sola legis dispositione, quod hæc locum sibi vindicat, non obstante, quod agatur de pupillis, minoribus, etc., qui bona sua Hypothecæ subicere nequeunt, illa vero nequaquam locum sibi vindicare possit, si de mox dictis personis res sit. Vide Bachov. de Pignor. lib. I, c. 9, n. 13, et rursus c. 11, n. 1 et seq. Impugnat vero Bachovium aliosque ejus asseclas Wissembac. in disp. 39, in Pand. lib. XXVIII, thes. 1, § 19.

ADDITIONES EX EDITIONE BARBIELLINIANA.

(74. In hac tamen propositione relate ad Hypothecam generalem contrarium ex rationibus ut infra statuendum videtur. Et quantum in cap. *Nulli* 5, de reb. Eccles. alienand. vel non, non aliter mentio habeatur, quam de Hypotheca speciali in his verbis, ibi: «Neque specialis Hypotheca titulo alienare»: non ideo generalis Hypotheca censeri potest permessa. Nam si præcipua ratio prohibendi Hypothecam specialem in bonis ecclesiasticis ea fuit, ne absque juris solemnitate res Ecclesiæ alienarentur, uti recte percipitur ex iis, quæ habet Auctor sub num. 23 et 24, et doctores ibidem relati, eodem jure nec generalis Hypotheca super prædictis bonis videri potest permessa; utraque siquidem sive generalis sit, sive specialis est actus, per quem potest facillime vera contingere alienatio jure Pignoris, leg. 2 et 3, de distract. Pign. et notat. Covarruv. var. Resolut. lib. II, c. 16, num. 7.

(75. Ulterius autem admittenda non est ratio, quod nimirum plus juris transferatur in Hypothecarium specialem, quam in Hypothecarium generalem cum alias compertum sit, quod illud, idemque jus, quod super certa, et expressa re competit Hypothecario speciali, super omnibus, et singulis debitoris bonis competat Hypothecario generali, uti explicat Rodrig. de Concurs. art. 1, par. II, num. 23, 30; Connan. comm. jur. civ. lib. IV, cap. 17, num. 6. Adde etiam, quod Hypothecarius generalis anterior optionem habet ex quibus bonis sibi generaliter obligatis de suo credito velit satisfieri text. in leg. *Creditoris arbitrio*, ff. de dist. Pign. et in l. *Moschis*, ff. de jur. Fisci, leg. *Si generaliter* cod. qui pot. in Pign., et in l. 2, ff. qui pot. in Pign. in præjudicium etiam illius, qui specialem habet posteriorem Hypothecam Corneus cons. 246, lib. I; Covarruv. lib. III, cap. 17, num. 2, vers. septimo; Molin. de primog. lib. IV, cap. 7, num. 27; Niger. de Subhast. part. II, cap. 8, § 4, num. 25; Merlin. de Pign. lib. IV, quæst. 21, n. 15, et seqq. Et hoc potissimum juris fundamentum statutum est, quia, ut animadvertit Voet ad Pand. lib. XX, tit. 1, § 15, non debet Hypothecario generali «per supervenientem Hypothecam specialem adimi suum jus eligendi ex generaliter obligatis eam rem cujus prosecutionem sibi faciliorem, aut commodiorem, aut